
07. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

9. 2. 

Neděle 
 

5. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

7.30 - mše sv. (Anna Danielová, manžel, 2 rodiče, Ladislav…) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za manžele Koutné, Jana Hirsche a syna) 
 

10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ začíná Národní týden manželství (více níže) 

10. 2. 

Pondělí 

Památka sv. Scholastiky 
panny 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

11. 2. 

Úterý 

Panny Marie Lurdské 
světový den nemocných 

 

7.00 - mše sv. (František Vozdecký, manželka, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ 

12. 2. 

Středa 

Středa 

5. týdne v mezidobí 

 

7.00 - mše sv. (Josefa Nevídalová, manžel, syn, snacha, rodiče…) 
 

 ▫ večerní mše svatá nejen pro děti nebude – jsou jarní prázdniny 

13. 2. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

5. týdne v mezidobí 

7.00 - mše sv. (Anežka Strašáková, syn, snacha, živá…) 
 

17.00 - NIKOLČICE (Jana Novotná, Věra Sukopová a duše…) 
 

 ▫ 

14. 2. 

Pátek 

Pátek 

5. týdne v mezidobí 
 

18.30 - mše sv. (František Tesař, manželka) 
 

 ▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 

 15. 2. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

7.00 - mše sv. (Veronika Tesařová, manžel, děti, švagr, 2 rodiče…) 
  

 ▫ úklid kostela – NEČASOVÁ Marie, ul. Družstevní 

16. 2. 

Neděle 
 

6. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE – (Břetislav Šťavík, bratr a rodiče) 
 

10.30 - mše sv. (František Jelínek, otec a 2 rodiče) 
 

 ▫ pravidelná měsíční sbírka 
 

SLOVO na tento týden: 

„Nechali všeho a šli za ním.“ (Lukáš 5,11) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

• Bohoslužby v týdnu budou pravidelné, kromě středy, kdy nebude mše svatá večerní, ale bude 



bohoslužba ráno v sedm hodin. Děti mají prázdniny, tak proto nebude mše svatá pro děti a také 
nebude příští týden žádné náboženství. 

• Prosím ty, kteří plánují tomto roce mít svatbu, aby se přišli co nejdříve za mnou domluvit na termínu 
a dalším postupu. Děkuji. 

 
PŘÍLEŽITOST KE SPOLEČNÉ MODLITBĚ: V pondělí (vždy jednou za 14 dnů) se v 19.00 scházíme 
pravidelně k modlitebnímu setkání nad Písmem svatým. Je to otevřené společenství, pokud by někdo 
další měl zájem, nebojte se mezi nás přijít do Klasu na staré škole. PetrK 

 

POVOLÁNÍ KE KNĚŽSTVÍ 
 

Milí přátelé, v dnešním evangeliu jsme Ježíšem zváni, abychom zajeli na hlubinu. Tato hlubina je 
symbolem rozlišování, kam nás jako církev i jako jednotlivce volá Bůh. Vzhledem k tomu, že je tu 
doba spojená s životním rozhodováním ne-jen pro ty, kdo budou skládat maturitní zkoušku, 
obracím se na vás, kteří vnímáte, že v hlubině srdce spatřujete povolání ke kněžské službě, abys-
te se nebáli na toto volání odpovědět. 
Inspirací pro rozlišování vám mohou být tři videa, tři svědectví kněží naší diecéze, která se 
postupně vždy v neděli objeví na webu a facebooku našeho biskupství. 
Jako biskup bych vás, mladí muži, kteří vnímáte povolání ke kněžské službě, rád informoval, 
že přihlášku do kněžského semináře můžete pře-dat osobně nebo zaslat poštou na sekretariát 
Biskupství brněnského do konce března 2025. 
Formulář přihlášky naleznete na webových stránkách biskupství. 
 

V modlitbě žehná biskup Pavel 
 

CESTA MANŽELŮ 

 
Myšlenka „Cesty manželů“ pochází od maďarských schönstattských rodin. Jedná se o cestu v přírodě s 
jednotlivými zastaveními, která je zaměřena na manželství. V 15 zastaveních se mohou poutníci“ zamyslet 
nad svým vlastním manželstvím – od jeho počátku, narození dětí přes jejich výchovu, soužití s rodiči až po 
stárnutí. Cílem této cesty, je nabídka zastavení se, zamyšlení a možnosti nového pohledu na sebe, svého 
partnera a svůj vztah. Rádi bychom, aby tato procházka po Cestě manželů byla pro „poutníky“ novým 
zážitkem, okamžikem zastavení se a třeba i určitým impulzem pro vztah. 
U nás v Šitbořicích bude tato „cesta manželů“ k dispozici v parku na návsi od 9. do 16. února u laviček. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 

 

https://www.biskupstvi.cz/cs/vnimate-ve-svem-srdci-touhu-po-knezstvi-ale-vahate?listId=2258
https://www.dekanstvi.cz/

